avintos.ch Technische Änderungen sind vorbehalten
PETER MEYER KUGELHÄHNE
MERKMALE
	 Schweizer Fabrikat
	 Einteilige Ausführung (*mit Einschraubteil)
	 Lasergeschweisst, keine Gehäuseabdichtung
	 Voller Durchgang
	 Sitzringe gekammert

(nur auf Kugelhahn mit integriertem Druckent-
lastungssystem).
Doppelte
 Stopfbüchse
Abschliess-
vorrichtungAufgebaute Endschalterbox nach VDI/VDE 3845
in Stellung «auf» und «zu»
Optionen
DN 10-50
mit Soldo Endschalterbox Typ SF
DN 65-150
mit Soldo Endschalterbox Typ SF
Für Handhebel Für Handhebel oder Montagebügel Für Handhebel oder Montagebügel
Masse in mm
DN Typ H
10–20 SVL+AB010020PM 81
25–32 SVL+AB025032PM 81
40–50 SVL+AB040050PM 105
65–100 SVL+AB065100PM 105
150 SVL+AB150000PM 105
DN Typ H
10–20 SVL+SVS010020PM 81
25–32 SVL+SVS025032PM 81
40–50 SVL+SVS040050PM 105
65–100 SVL+SVS065100PM 105
150 SVL+SVS150000PM 105
DN Typ H
10–20 DOSB440410020PM 81
25–32 DOSB440425032PM 81
40–50 DOSB440440050PM 105
65–100 DOSB440465100PM 105
150 DOSB4404150PM 160
Änderungen vorbehalten
avintos AG, Switzerland info@avintos.ch www.avintos.ch Tel. +41 (0)61 836 15 30
DN PN K±2 M±2 P G ØR
10-15 40 30 28 65 ¼“ 17.2 x 2.3

DOPPELTE STOPFBÜCHSE
Für Handhebel Für Handhebel oder Montagebügel
Für Handhebel oder Montagebügel
DN TYP H
10–20 SVL+AB010020PM 81
25–32 SVL+AB025032PM 81
40–50 SVL+AB040050PM 105
65–100 SVL+AB065100PM 105
150 SVL+AB150000PM 105
DN TYP H
10–20 SVL+SVS010020PM 81
25–32 SVL+SVS025032PM 81
40–50 SVL+SVS040050PM 105
65–100 SVL+SVS065100PM 105
150 SVL+SVS150000PM 105
200 SVL+SVS200000PM 160Masse in mm
Masse in mm
DN TYP H
10–20 DOSB440410020PM 81
25–32 DOSB440425032PM 81
40–50 DOSB440440050PM 105
65–100 DOSB440465100PM 105
150 DOSB4404150PM 160
200 DOSB4404200PM 160
Masse in mm
DN PN K±2 M±2 P G ØR
 10 –15 40 30 28 65 ¼" 17.2 x 2.3
20 40 33 31 70 ¼" 17.2 x 2.3

avintos AG  |  Tel. +41 61 836 15 30  |  info@avintos.ch  |  avintos.chSeite 013  |  02_2026 Rev_1
Technische Änderungen sind vorbehaltenTechnische Änderungen sind vorbehalten
TYPENSCHLÜSSEL
ANSCHLÜSSE
D	 Aussengewinde
E	 Innengewinde
G	 ANSI Class 150 lbs Flansche
 	 in Gehäusewerkstoff
H	 ANSI Class 300 lbs Flansche
	 in Gehäusewerkstoff
L	 Kurzbaulänge DIN Flansche
	 in Gehäusewerkstoff
P	 DIN Flansche in Gehäusewerkstoff
S	 Anschweissende
BOF	Bodenablasskugelhahn mit Flansche
BOG	Bodenablasskugelhahn mit Gewinde
BOS	 Bodenablasskugelhahn mit
	 Anschweissende
C	 Kompaktkugelhahn
KUGELSITZRING/PACKUNG
WERKSTOFF
2	 TFM rein/PTFE & Graphit*
3	 TFM-Glas/PTFE & Graphit*
4	 BA 130 Kohle/Graphit
5	 PEEK PVX/Graphit
9	 TFM 50% VA/Graphit
B	 PEEK blau
N	 PEEK natur
G	 PEEK grün
ZEUGNISSE
1	 Dichtheitsklasse AH-CO10
5	 EN 10204 – 3.1*
B	 Bio-Ausführung
OPTIONEN
0	 Ohne*
2	 Spülbohrung
3	 Entlastungsbohrung (DN10-15)
5	 Nut nach EN 1092 – 1. Form D
6	 Heizmantel aus 1.4301
E	 Entlastungsbohrung (DN20-200)
NENNWEITE
010	 DN 10
015	 DN 15 / ½“
020	 DN 20 / ¾“
025	 DN 25 / 1“
032	 DN 32 / 1¼“
040	 DN 40 / 1½“
050	 DN 50 / 2“
065	 DN 65 / 2½“
080	 DN 80 / 3“
100	 DN 100 / 4“
150	 DN 150 / 6“
200	 DN 200 / 8“
NENNDRUCK
16	 16 bar
25	 25 bar
40	 40 bar
15	 150 lbs
30	 300 lbs
GEHÄUSEWERKSTOFF
4404	 1.4404*
4435		 1.4435
TIT2		  Titan Grad 2 (3.7035)
HC22	 Hastelloy C22
C276		 Hastelloy C276
TANT	 Tantal
HANDHEBEL
1	 Alu weiss DN 10 – 50
	 Alu schwarz DN 65 – 100,
	 1.4305 DN 150
2	 ohne Handhebel
DRUCKENTLASTUNGSSYSTEM
0	 Ohne* (nur DN 10+15)